
令和７年９月吉日 

関係中学校長 殿 

 

 

愛知県立豊野高等学校長 牧野 昌子  

（公印省略）  

 

 

令和７年度豊野高校第２回学校説明会について（依頼） 

 

 

 初秋の候、貴校におかれましてはますます御清栄のこととお慶び申しあげます。日頃は、本校の教育

活動に格別の御理解、御協力を賜り深く感謝いたしております。 

 さて、本校では下記のとおり「第２回学校説明会」を計画いたしましたので、貴校の生徒、保護者に

周知をお願いいたします。お手数ですが、生徒及び保護者宛案内文書を希望者に印刷してお渡しくださ

い。なお、準備の都合上、１０月９日（木）までに参加希望人数を集約の上、別紙「参加希望調査票」

にて本校担当者までご連絡いただきますよう、よろしくお願いいたします。 

 

記 

 

１ 期 日   

令和７年１１月１５日（土） 

 

２ 場 所   

全日制：体育館・ゼミ３Ａ教室等 

昼間定時制・通信制：武道場・図書館等 

 

３ 日 程 

全日制 昼間定時制・通信制 

時間 内容 時間 内容 

９：４０～１０：００ 受付・入場(体育館) １０：００～１０：１５ 受付・入場(武道場) 

１０：００～１０：０５ 開催挨拶 １０：１５～１０：２０ 開催挨拶 

１０：０５～１０：２５ 学校紹介ビデオ上映 １０：２０～１０：４５ 昼間定時制概要説明 

１０：２５～１０：４５ 概要説明 １０：４５～１１：１０ 通信制概要説明 

１０：４５～１１：３０ 

個別相談会(ゼミ３A) 

部活動見学 

下校 

１１：１０～１２：３０ 

個別相談会(図書館等) 

学校紹介ビデオ上映 

部活動見学 

下校 

１１：３０ 完全下校 １２：３０ 完全下校 

※入場開始時刻１５分前より、正門から入校できます。それ以上早い時刻に来校されないよう御協力 

をお願いします。 

※大会等の日程により、部活動によっては当日の活動がない場合があります。 

 

４ その他 

⑴ 「全日制」と「昼間定時制及び通信制」で会場と内容を分けて実施いたします。なお、日程の都 

合上、両方への参加は承ることができません。ご了承ください。 

⑵ 中学生・保護者の方のお車で来校はできません。お車で来校予定の教職員の方は、同封の駐車 

許可証を正門で御提示ください。 

⑶ 受付はピロティで行います。別紙「豊野高校案内図」を御参照ください。なお、当日の受付で 



は参加者の方に資料を配付しますが、中学校ごとの団体受付や個別の出欠確認等は行いません。 

 ⑷ 保護者宛ての「令和７年度豊野高校第２回学校説明会について（御案内）」につきましては、中 

学校で印刷していただき、御配付くださるようお願い申し上げます。 

 

５ 南海トラフ地震臨時情報が発表された場合の対応について 

⑴ 「巨大地震注意」が発表された場合、実施の可否について本校で判断いたします。 

⑵ 「巨大地震警戒」が発表された場合、学校説明会は中止といたします。 

⑶ 上記いずれの場合も、実施・中止について本校ホームページでお知らせいたします。 

 

 

 

 

 

担 当   愛知県立豊野高等学校 

総務部（伊藤） 

電 話 ０５６５－２８－８８００ 

ＦＡＸ ０５６５－２８－４３３９ 


